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Høringsuttalelse på forskrifter knyttet til tilskuddsordninger under Klima- og miljødep.  
Norges Miljøvernforbund vil påpeke at det er mye bra i 
forskriftsforslaget men at det er nødvendig å gjøre noen justeringer.  
 
 
1. Forskrift om tilskudd til kalking som vannmiljøtiltak. Miljøvernforbundet 
vil påpeke at vi ikke lenger har store problemer med sur nedbør. Vi har tydelig 
sett at det noen steder har blitt kalket så mye at ph verdien har blitt høyere enn 
normalt. Åpenbart med det formål å tilrettelegge vassdrag for laksefiske som 
naturlig har for lav ph. Dette er en form for artsfacisme som i de tilfeller vil 
svekke eller fjerne naturlig tilstedeværende arter. Av den grunn ber 
Miljøvernforbundet om at vi får tilsendt en oversikt over alle vassdrag som 
har blitt kalket i perioden 2011 til og med 2013.  
 

Kun i de tilfeller hvor det er kritisk for artsmangfold og sur nedbør har ført til 
senket ph verdi kan innvilges støtte til kalking. Det må videre være en 
forutsetning for å gi støtte til kalking at det ikke kalkes mer enn at 
vassdragets naturlige ph verdi ikke blir høyere enn normalt. Utifra den 
reduksjonen som har skjedd med hensyn på sur nedbør bør det stilles spørsmål 
ved om det i det hele tatt er fornuftig å bruke penger på kalking framfor andre 
tiltak.  
 

 
2. Forskrift om tilskudd til vannmiljøtiltak som gjelder anadrom laksefisk:  
Under tildelingskriteriene må det også være muligheter for å søke midler til 
rapport og dokumenteringsarbeid som på generell basis dokumenterer og 
beskriver forvaltnings og teknologibruk som vil bedre overlevelsesevnen til 
norske bestander av villaks, sjøørret og sjørøye.  
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Miljøvernforbundet foreslår å omskrive §2 a) slik: Tiltak knyttet til informasjon 
om teknologi og forvaltning med hensyn på villaks, sjøørret og sjørøye som 
bidrar til bærekraftige bestander. Herunder dokumentasjon og utredning av 
forvaltning, kultivering og andre bevaringstiltak.  
 
 
 
 
 
 
Miljøvennlig hilsen 

	  
Kurt W. Oddekalv                                                                                                Øystein Bønes 
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